

**Protokół nr 25/2023 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Bezpieczeństwa z dnia 08.05.2023 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Sławomir Pośpiech** – Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Agnieszka Kilka** – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
- **p. Monika Szewczyk** – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”
- **p. Bogdan Bednarek** – Komendant Straży Miejskiej

Omówiono następujące tematy:

**1. Pomoc bezdomnym w przywróceniu ich ról społecznych oraz prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie.**

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Agnieszka Kilka** omówiła szczegółowo sytuację panującą w Ośrodku Pomocy Społecznej. Szczegółowe dane zostały zawarte w załączniku nr 1 do protokołu. Oznajmiła, że na dzień posiedzenia komisji są 22 osoby bezdomne przebywające na terenie Świętochłowic. Część przebywa w schronisku dla osób bezdomnych w Gliwicach, z którym Ośrodek ma podpisaną umowę. Ośrodek posiada w swojej ofercie usługi opiekuńcze w kontraktowanych schroniskach. Jest również zakontraktowane schronisko dla kobiet i kobiet z dziećmi. W przestrzeni publicznej przebywają osoby, które ciężko zdefiniować jako osoby bezdomne ponieważ z reguły przebywają w szpitalu, z jednej strony mają rodzinę, która towarzyszy im w życiu codziennym, a z drugiej strony są również osoby, które nie mają tego wsparcia wśród rodziny. Są też osoby, które przebywają na ogródkach działkowych, takie osoby nie chcą otrzymywać jakiegokolwiek pomocy. Te osoby zazwyczaj mają wysoki dochód, natomiast są zdefiniowane jako osoby bezdomne.

**Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk** zadał pytanie, z jakiego tytułu mają taki wysoki dochód?

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Agnieszka Kilka** odpowiedziała, że np. są to osoby, które były górnikami, co wiąże się z tym, że posiadają wysoką emeryturę. Takie osoby nie otrzymują żadnych świadczeń z Ośrodka Pomocy Społecznej, ale są zdefiniowane jako osoby bezdomne. Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z różnymi fundacjami i organizacjami pozarządowymi. Fundacje organizują np. domy czy mieszkania treningowe prowadzone przez Fundację free-Dom dla byłych więźniów. Ośrodek Pomocy Społecznej zawiera kontrakt socjalny z osobami, które opuszczają zakład karny i są zdefiniowane jako osoby bezdomne. Nie każda osoba chce z Ośrodkiem Pomocy Społecznej podpisać kontrakt socjalny, ponieważ niewywiązywanie się z kontraktu powoduje, że odbierane są im zasiłki. W 2022 roku dwie osoby bezdomne otrzymały lokal mieszkalny do remontu. Jeśli chodzi o osoby starsze to takie osoby prowadzi Dzienny Dom „Senior+” oraz „Centrum Wsparcia Seniora”. „Centrum Wsparcia Seniora” jest kontynuacją projektu „Coby Starzikom żyło się lepiej”. Są tam podejmowane działania profilaktyczne. Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje w tym zakresie z Komendą Miejską Policji, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych oraz ze Strażą Miejską. Prowadzone są prelekcje dla osób starszych. Ośrodek Pomocy Społecznej wydawał również „Koperty życia”. Są to działania profilaktyczne aniżeli zorganizowane działania. Natomiast, jeśli chodzi o dzienny Dom „Senior+”, który znajduje przy ul. Katowickiej 35 i przy ul. Imieli 11 (tj. Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień”) odbywają się zajęcia dzienne wraz z rehabilitacją. Te osoby oprócz rehabilitacji, uczestniczą również w różnego rodzaju terapiach, zajęciach czy też wycieczkach. Może w tym miejscu przebywać i uczestniczyć do 60 osób.

**Radna – Pani Jadwiga Garbaciok** zadała pytanie, czy są osoby, które korzystają z pomocy dwóch różnych instytucji?

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Agnieszka Kilka** odpowiedziała, że nie ma możliwości, aby seniorzy z Dziennego Domu „Senior+”, którzy otrzymują pełne wyżywienie otrzymywali wyżywienie również w innych instytucjach.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek** zadał pytanie odnośnie ogrzewania, ile osób korzysta z tego tytułu wsparcia, czy coś się zmieniło w sprawie osób, które są zameldowane w Świętochłowicach a przebywają jako zdefiniowane osoby bezdomne np. w Krakowie to gmina Świętochłowice z tego tytułu ponosi koszty? Zapytał również, czy jadalnia była uruchamiana?

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Agnieszka Kilka** odpowiedziała, że ogrzewalnia zgodnie z przepisami działała od października do kwietnia. Swoją działalność zakończyła 30 kwietnia. W 2022 roku od stycznia do kwietnia była prowadzona w ośrodku

przy ul. Katowickiej 35. Ośrodek Pomocy Społecznej zawarł umowę z stowarzyszeniem, które prowadzi swoją działalność w Chorzowie i tam od października do kwietnia działała ogrzewalnia. Przez okres od października do kwietnia z ogrzewalni korzystało 12 osób, przebywali tam od godz. 18:00 do 8:00. Nadal nie zmieniła się ustawa o ponoszeniu kosztów za osobę bezdomną zameldowaną w Świętochłowicach, ale przebywającej na terenie innej gminy. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała również, że była jadłodajnia okresowo w przedsiönku w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”. Natomiast na czas świąteczny lodówka została przeniesiona na ul. Imieli. Produkty, które się w niej znajdują bardzo szybko znikają. O godz. 06:00 jest dostarczana żywność, a o godz. 07:00 już są braki.

## **2. System Pomocy osobom w podeszłym wieku ( Klub Seniora, Dom Złotej Jesieni, domy dziennego pobytu).**

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” – Pani Monika Szewczyk** zaznaczyła na wstępie, że Dom Pomocy Społecznej świadczy usługi w zakresie bytowym, opiekuńczym, wspomagającym. W tym momencie w ośrodku przebywa 53 mieszkańców na 63 miejsca. Informacje o wolnych miejscach są zamieszczane na stronie Facebook oraz na stronie Domu Pomocy Społecznej, jak i również w parafiach. Na stronie Miasta również ta informacja jest na bieżąco zamieszczana. Najliczniejszą grupą są osoby, które przekroczyły 80 lat i jest ich 28. W tej chwili przeprowadzane są drobne remonty. Ośrodek stara się polepszyć jakość życia mieszkańców. Od 1 kwietnia koszt utrzymania w Domu Pomocy Społecznej kosztuje 5 182 zł.

**Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk** zadał pytanie, jaka jest formuła ponoszenia kosztów?

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” – Pani Monika Szewczyk** odpowiedziała, że 70% kosztów ponosi mieszkaniec z dochodu (np. emerytury, renty, zasiłku stałego), a 30% to jest jego kieszonkowe. Pozostałą część wpłaca rodzina, jeśli takowa jest. Jeżeli rodziny nie ma to koszty ponosi gmina Świętochłowice.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek** zadał pytanie, jaki jest typ społeczny świadczony przez Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień” oraz, czy ten starał się rozszerzyć zakres swoich usług o osoby somatycznie chore i osoby niepełnosprawne? Wkrótce zmieni się ustawa o pomocy społecznej, która nawiązuje do tego, że w domach takich jak „Złota Jesień” będą mogły przebywać również osoby w zakresie krótkoterminowym, czyli od 4 do 12 godzin, z tego co wiadomo to ustawa ma wejść w życie w tym roku bądź na początku przyszłego roku. Pytanie jest takie, czy były zlecane jakieś badania dotyczące zainteresowania w mieście taką pomocą? I czy takie krótkoterminowe dzienne wsparcie byłoby

zasadne? Trzecie pytanie o strukturę zatrudnienia w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”, jak to wygląda w porównaniu do roku 2020 i czy wzrost zatrudnienia wpływa na wysokość ponoszonych środków z tytułu przebywania w ośrodku?

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” - Pani Monika Szewczyk** odpowiedziała, że od roku 2020 ośrodek jest na stałym zatrudnieniu, zmienił się tylko personel (głównie opiekunki), ale to ze względu na to, że praca w szpitalach jest lepiej płatna. Jeżeli chodzi o typ pomocy społecznej to Dom Pomocy Społecznej jest dla osób w podeszłym wieku. Przyjmowane są osoby niepełnosprawne, osoby leżące. Dom Pomocy Społecznej nie przyjmuje osób z zaburzeniami psychicznymi, ponieważ to już by musiał być inny typ Domu Pomocy Społecznej oraz inne warunki zatrudnienia. W tym temacie ośrodek jest otwarty na osoby niepełnosprawne. Ponad 50% mieszkańców jest na wózkach inwalidzkich. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej oznajmiła, że jej zdaniem powinna być pomoc krótkoterminowa, natomiast z uwagi, że ośrodek ogranicza małą przestrzeń to nie jest to możliwe.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek** zadał pytanie, czy ośrodek w tym kierunku zlecał jakieś badania?

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”** odpowiedziała, że nie zlecali badań ponieważ to bardziej rola Ośrodka Pomocy Społecznej. Oznajmiła, że na pewno jest taka potrzeba w mieście. Choćby nawet opieka wytchnieniowa, gdzie można taką osobę niepełnosprawną oddać na kilka godzin w celu np. załatwienia swoich spraw.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek** przypomniał fakt, że jest 10 miejsc wolnych, co pokazuje, że gmina z tego tytułu ponosi koszty z uwagi na wolne miejsca, które można zagospodarować. Zaznaczył, że Dom Pomocy Społecznej nie tylko może przyjmować osoby niepełnosprawne w wieku starszym, ale i również młodociane osoby, gdyż nawiązuję do tego ustawa.

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” – Pani Monika Szewczyk** odpowiedziała, że zmieniłaby się struktura zatrudnienia według ustawy i trzeba byłoby zmienić rodzaj personelu. W jakimś stopniu stanowi to dodatkowe koszty. Dlatego jest kilka domów z tych specjalizacji, by tego wszystkiego nie łączyć z sobą. Dom Pomocy Społecznej posiada osoby niepełnosprawne w podeszłym wieku oraz somatycznie chore.

**Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk** zasugerował, aby Dom Pomocy Społecznej starał się wykorzystać te maximum 10 wolnych miejsc.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek** oznajmił, że trzeba wziąć pod uwagę strukturę tego powiatu, coraz więcej osób stara się ubiegać o opiekę doraźną.

Taką usługę świadczą w domu na miejscu, co wynika z tego, że jest coraz mniejsze zainteresowanie Domem Pomocy Społecznej „Złota Jesień”. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie, jak to wyglądało na przestrzeni lat, w którym momencie ta frekwencja utrzymywała się na poziomie 100% a kiedy pojawiła się np. na poziomie 75%?

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” – Pani Monika Szewczyk** odpowiedziała, że od początku pandemii, gdy Domy Pomocy Społecznej w całej Polsce były zamknięte i wobec tego nastąpił strach rodzin, że nie będą mogli odwiedzać bliskich. Od tego momentu spadło zainteresowanie Domami Pomocy Społecznej. Ze względu na to, że są to osoby w wieku 80 lat i więcej, Dom Pomocy Społecznej odnotowuje znaczną ilość zgonów. W roku 2022 odnotowano 12 zgonów a 15 osób zostało przyjętych. W roku 2023 były 3 przyjęcia, ale też 3 zgony.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zaznaczyła na wstępie, że w poprzednich latach była zapewniona pełna opieka zdrowotna pod kątem usług pielęgnacyjnych i lekarskich. Zadała pytanie, jak to wygląda w obecnej sytuacji, czy lekarz jest na telefon, czy pielęgniarka pracuje całodobowo czy tylko w poszczególne dni oraz godziny? Zadała również pytanie, czy jest możliwość stworzenia oddziału bądź pododdziału geriatrycznego?

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” - Pani Monika Szewczyk** odpowiedziała, że należy odróżnić Dom Pomocy Społecznej a Zespół Opieki Leczniczej. Dom Pomocy Społecznej zapewnia usługi bytowe i pielęgnacyjne. Jest od utrzymania czystości pacjentów, podawania leków. Dom Pomocy Społecznej nie leczy mieszkańców ponieważ to Zespół Opieki Leczniczej jest za to odpowiedzialny ze względu na to, że posiadają wykwalifikowany zespół specjalistów. Już kilka lat temu rozdzielone zostało leczenie od Domu Pomocy Społecznej. Dom Pomocy Społecznej korzysta z poradni podstawowej opieki zdrowotnej, tak jak każdy mieszkaniec. W tej chwili Dom Pomocy Społecznej korzysta z usług Poradni Medycyny Rodzinnej Szpakmed z Rudy Śląskiej. Dom Pomocy Społecznej jest z tej usługi bardzo zadowolony ze względu na fakt, iż lekarz przyjeżdża przynajmniej raz w tygodniu, natomiast jeśli jest potrzeba to przyjeżdża częściej. Dom Pomocy Społecznej zatrudnia pielęgniarkę, opiekunkę ale wiąże się to z dodatkowymi kosztami. Mieszkańcy są nastawieni na aktywizację, by byli samodzielni. Natomiast Dom Pomocy Społecznej podaje leki, które zleca lekarz oraz zapewnia dobrze spędzony czas.

**Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk** poprosił Komendanta Straży Miejskiej, aby omówił sprawozdanie współpracy z omówionymi instytucjami.

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** oznajmił, że jeśli chodzi o kontrole spalania, to odnotowano dużo mandatów i pouczeń, które dotyczą również starych



pieców. Straż Miejska współpracuje z wszystkimi instytucjami w mieście, w szczególności ostatnio pod względem profilaktyki w Domu Pomocy Społecznej „Złotej Jesieni”. W zeszłym tygodniu odbyły się zajęcia profilaktyczne z osobami z Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”. Straż Miejska w okresie jesienno-zimowym dokonywała kontroli miejsc bytowania osób bezdomnych, włącznie z zaopatrywaniem ich w żywność czy odzież, w przypadku takiej konieczności. Komendant Straży Miejskiej zauważył, że powstaje dużo inicjatyw społecznych, grup na Facebook związanych z osiedlami, czy też miejscami zielonymi (np. Uroczysko). Oznajmił, że Straż Miejska stara się na bieżąco to obserwować oraz współpracować z tymi wszystkimi grupami. Poinformował, że pomagają na tyle ile mogą, aby ten etos Straży Miejskiej nadal budować i starać się zmieniać wizerunek zgodnie z zasadą służebności.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zadała pytanie, co z lasami, które są dewastowane przez ludzi, którzy poruszają się quadami, które nie posiadają tablic rejestracyjnych? Oznajmiła również, że zdarzyły się celowe podpalenia w rejonie „Ajski”, gdzie został spalony ogromny obszar. Zadała pytanie, czy istnieje jakiś sposób by móc zapobiec takim zachowaniom?

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** poinformował, że jeśli chodzi o te konkretne miejsca, jedynym rozwiązaniem jest zwiększenie ilości patroli których to obecnie ubyłoby ze względu na fakt, iż Straż Miejska przestała pracować w soboty. Zostały rozstawione foto-pułapki. W przeciągu dwóch tygodni foto-pułapka została zamontowana na „Ajsce”. Straż Miejska stara się to nagłaśniać, że takie foto-pułapki są, aby ludzie zdawali sobie z tego sprawę. Komendant Straży Miejskiej oznajmił, że podpalenia są spowodowane przede wszystkim wypalaniem kabli. Szczególnie mieszkańcy korzystający z ogródków działkowych zabiegają o rozstawianie foto pułapek. Na ostatniej ulicy, gdzie zostały zamontowane foto pułapki pojawiły się sceny wyrzucania śmieci. Natomiast okazało się, że to w 90 procentach sami działkowcy.

**Radny – Pan Artur Pawłowski** zaznaczył na wstępie, że Straż Miejska powinna we własnym zakresie sprawdzić tereny ogródków działkowych. Sprawy takie powinno się niezwłocznie przekazywać policji.

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** odpowiedział, że tego typu sprawy na bieżąco są przekazywane policji.

**Radny – Pan Marcin Bawej** zadał pytanie, ile w takim miejscu jest foto-pułapek?

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** oznajmił, że zawsze muszą być trzy, które ustawiane są krzyżowo. Każda z nich musi posiadać kartę, która również posiada abonament za, który Straż Miejska ponosi koszty. Ponadto musi być także karta dodatkowa,

aby był na bieżąco pogląd na telefonie czy komputerze. Foto-pułapka nie może być ustawiana, w miejscu gdzie jest ruch gałęzi ze względu na to, że foto-pułapka działa na ruch, co wiązało by się to z szybkim wyładowaniem urządzenia.

**Radny – Pan Artur Pawłowski** zapytał jaka jest czułość foto-pułapki?

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** odpowiedział, że czułość foto-pułapki to 30 metrów. Jeżeli osoba jedzie samochodem to wiadomo że widoczne są od razu tablice rejestracyjne tej osoby natomiast, jeśli osoba jest zamaskowana w różny tego typu sposób to nie jest się tej osoby w stanie zidentyfikować. To samo dotyczy też osób na quadach.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek** zadał pytanie, jakie są braki kadrowe w Straży Miejskiej oraz czym została podyktowana decyzja o zlikwidowaniu sobotnich dyżurów? W ocenie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej to sobota jest dniem, gdzie najwięcej się dzieje, a jeśli chodzi o niedzielę to zazwyczaj jest to spokojniejszy dzień. Zadał pytanie, jaka była argumentacja likwidacji dyżurów i ile osób dyżurowało do tej pory, jak taki dyżur wyglądał?

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** oznajmił na wstępie, że w sobotę zawsze praca była do godz. 15:00 na pierwszą zmianę. Wakatów w Straży Miejskiej na obecną chwilę jest 4. Osób, które pracują w terenie jest 9, do tego dochodzą dyżury i profilaktyka oraz dwie osoby tzw. cywile. Jeżeli chodzi o soboty to była to decyzja Prezydenta Miasta, którą podjął sam, a podyktowana zostało zapewne kwestiami finansowymi. Nie było to uzgadniane z Komendantem. Uważa, że trzeba wrócić do tych patroli w szczególności w porze letniej.

**Radny – Pan Artur Pawłowski** zasugerował zamianę dni w tygodniu skoro ze względu na brak środków nie można patrolować w sobotę.

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** oznajmił, że to nie jest możliwe ponieważ to jest ciągłość pracy w Straży Miejskiej.

**Radny – Pan Artur Pawłowski** oznajmił, że w sobotę aktywność tych ludzi jest znacznie większa.

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** odpowiedział, że w godzinach porannych jest jeden patrol a po południu dwa patrole.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Łukasz Respondek** poinformował, że płaca w Straży Miejskiej nie należy do najwyższych. Jeśli strażnik ma przyjść w sobotę do pracy to powinna to być dodatkowa forma zarobku, bądź też mieć możliwość wybrania dnia wolnego.

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** odpowiedział, że jeżeli by tak było to w tym wypadku brakuje ludzi w tygodniu. Pracownik powinien odebrać sobie ten dzień w tygodniu.

**Radny - Pan Marcin Bawej** zadał pytanie, jaka jest płaca minimalna strażnika na start?

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** odpowiedział, że jest to najniższa krajowa. Oznajmił, że bardzo dobrym pomysłem były kiedyś wypłacane premie kwartalne, które Prezydenci zdecydowali teraz wypłacać. Jest to bardzo dobry pomysł ponieważ Komendant Straży Miejskiej ma czym motywować ludzi.

**Radna – Pani Jadwiga Garbaciok** zadała pytanie, czy jeśli byłaby ta motywacja to, czy przywrócono by patrole w soboty?

**Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek** poinformował, że to już kwestia wynagrodzenia a taką decyzję może podjąć Prezydent Miasta w formie nagrody. Zamiana dnia wolnego w tygodniu na pracującą sobotę nie daje żadnego rozwiązania. Komendant Straży Miejskiej oznajmił, że jest to temat kluczowy, który będzie jeszcze poruszany z Panem Prezydentem.

**Radny – Pan Artur Pawłowski** zasugerował, aby przyjrzeć się sygnalizacji świetlnej na Piaśnikach na ul. Chorzowskiej, ponieważ zbyt długi okres czasu jest światło czerwone. Jeżeli chodzi o te dwa skrzyżowania to sygnalizacje świetlne są za blisko siebie co powoduje, że one się dublują. Remont torowiska tramwajowego przyniósł trzy rzeczy: zmożenie ruchu kołowego, zwiększył redukcje zieleni w obrębie ul. 3 Maja, zmienione zostało połączenie. Tramwaj, który jeździł do Chorzowa jeździ teraz do Bytomia, oznacza to również że dubluje się z linią nr.7. Zanim sygnalizacja zaczęła funkcjonować to nie było korków, a teraz nawet średnie natężenie ruchu powoduje korki, a w godzinach szczytu korek sięga, aż do Lipin.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zaproponowała, aby wskazane by było pominąć torowisko, jest duża przestrzeń, którą można by było zagospodarować (np. małym rondem).

**Przewodniczący Komisji Pan Rafał Świerk** poinformował Radną Panią, że nie jest to możliwe, aby zrobić w tym miejscu rondo przy sygnalizacji świetlnej.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech** zaznaczył na wstępie, iż jest to ważny temat aby się jeszcze raz temu przyjrzeć na komisji, gdzie pracownicy z Wydziału Infrastruktury Drogowej wypowiedzą się na zaistniały temat. Uznał, że zostało to podyktowane jakimś sensem skoro jest ta sygnalizacja świetlna w tym miejscu. W kolejnych latach, jeśli będzie taka możliwość to zostanie zrealizowany dojazd z poprawą przepustowości ul. Bytomskiej. Nie jest możliwe również tworzenie nowych koncepcji. Trzeba wykorzystać to co do tej pory zostało zaprojektowane.



**Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk** zaproponował, aby ten temat omówić na posiedzeniu zaplanowanym na dzień 5 czerwca.

**Radny – Pan Marcin Bawej** zaznaczył na wstępie, że złożył interpelacje na temat zamontowania progów zwalniających na ul. Sudeckiej przy szkole. Natomiast na interpelacje otrzymał odpowiedź, iż nie jest możliwe zamontowanie progów zwalniających ponieważ jest objazd do ul. Łagiewnickiej, ale próg zostanie zamontowany w późniejszym czasie. Zapytał, dlaczego w momencie gdy jest zwiększony ruch samochodów to próg nie zostanie zamontowany, a gdy ruch się zmniejszy to próg zostanie zamontowany?

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech** odpowiedział, że progi zwalniające powodują określone konsekwencje i problemy. Wymagają ciągłego serwisowania, a jest to dodatkowy koszt. Dodatkowo wzmagają hałas w okolicy. Alternatywą do progów są tzw. szykany, czyli układ znaków drogowych na nawierzchni, który powoduje spowalnianie pojazdu. Szykany też mają taki plus, że w przypadku utrzymania zimowego, przejazd piaskarką przez szykanę jest dużo łatwiejszy, niż przez próg zwalniający, gdzie odśnieżanie jest dosyć problematyczne.

**Radny - Pan Marcin Bawej** zauważył, że próg zwalniający mógł być wcześniej zamontowany na ul. Sudeckiej.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** oznajmił, iż progi zwalniające wywołują hałas ponieważ są złej jakości. Powinny być elementem nawierzchni, który spowalnia samochód w czasie jazdy a nie progiem zwalniającym.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** oznajmiła, że ma prośbę do Wydziału Infrastruktury Drogowej, aby zajęli się sprawą zdewastowanej nawierzchni na ul. Bytomskiej od strony Bytomia, dokładnie na skrzyżowaniu Piaśnik. Zdaniem Radnej drogi tego typu powinny być na bieżąco remontowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców.

### 3. Sprawy bieżące.

**Przewodniczący Komisji** podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji**

Rafał Świerk

Protokołowała: Roksana Jasińska

*Roksana Jasińska*

